

Bilan Actif

		30/04/2025			30/04/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	10 737	10 737		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions	19 818	19 818		
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	5 824	2 705	3 119	4 575
	Autres immobilisations corporelles	32 093	22 096	9 997	14 110
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	15		15	
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				91
	TOTAL (I)	68 488	55 357	13 131	18 777
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	2 000		2 000	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 140 895	233 507	907 388	575 038
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	79 321		79 321	409 532
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	400 000		400 000	
	DISPONIBILITES	453 866		453 866	705 306
	Charges constatées d'avance	3 907		3 907	20 948
	TOTAL (II)	2 079 989	233 507	1 846 482	1 710 824
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	2 148 477	288 864	1 859 613	1 729 601
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					91
(3) dont à plus d'un an				671 048	

Bilan Passif

		30/04/2025	30/04/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	503 017	77 689
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		425 328
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	275 606	191 128
	Excédent ou déficit de l'exercice	(113 356)	84 478
	Total des fonds propres (situation nette)	665 267	778 623
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
Total des fonds propres		665 267	778 623
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques		7 900
	Provisions pour charges	49 787	48 136
Total des provisions		49 787	56 036
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	15	200
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 010 248	444 602
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	79 283	77 951
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	39 867	365 813
	Produits constatés d'avance	15 146	6 376
Total des dettes		1 144 559	894 942
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 859 613	1 729 601
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(113 356,41)	84 478,32
(1) Dont à moins d'un an		493 306	894 942
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		15	200